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Yttrande angående – Yrkande från D, M, L och KD 
angående uppdrag för att skydda göteborgarnas intresse med 
anledning av förseningar och ökade kostnader i projekt 
Västlänken 
 

Yttrandet 
Det är ett viktigt steg att flera partier nu slutligen visar att de instämmer med 
Sverigedemokraterna. Trafikverket måste ställas till svars för Västlänkshaveriet. 
Detta bekymmersamma projekt som dras med kostnadsökningar på 
mångmiljardbelopp, flera års förseningar och som orsakar omfattande konflikter 
mellan olika stadsprojekt, regressivt näringsliv, vikande turism, utflytt av företag 
och människor. 

Göteborg har i åratal drabbats av framkomlighetsproblem, trängselskatt, ständiga 
byggarbetsplatser och enorma hål. Staden driver flera stadsutvecklingsprojekt 
som försenas och fördyras av Västlänken. Hur länge ska göteborgaren, 
företagarna, den viktiga besöksnäringen och staden behöva stå ut med och 
tvingas betala för detta?  

Ingen göteborgare ska behöva betala för 
Västlänkens skenande kostnader. Varken via 
kommunalskatten eller trängselskatten. 
Det finns inget gratis med vare sig förseningar eller fördyrningar. I slutänden är 
det alltid skattebetalarna som får notan. De ökade kostnaderna ska inte få gå ut 
över göteborgarnas välfärd.  

Det vore klädsamt om alla partier som faktiskt tycker likadant som SD nu äntligen 
gått samman i ett gemensamt yrkande för att få ett stopp på den skenande 
utvecklingen. 
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Yrkande angående uppdrag för att skydda 
göteborgarnas intresse med anledning av 
förseningar och ökade kostnader i projekt 
Västlänken 
 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att arbeta proaktivt för att för att säkerställa 
göteborgarnas intressen i relationen med Trafikverket med anledning av 
problemen i projekt Västlänken så att inga ökade kostnader läggs över på 
Göteborgs Stad och göteborgarna. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att säkerställa att inte övriga kvarvarande projekt 
i Västsvenska paketet prioriteras bort för att finansiera Västlänkens 
kostnadsökningar. 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur Göteborgs stad kan agera för att 
motverka att staten täcker ökade kostnader i projekt Västlänken genom ökade 
intäkter från trängselskatt i Göteborg och/eller genom att prioritera ner statlig 
medfinansiering i andra trafikinvesteringar i Göteborg och Västra Götaland. 

Yrkande 
De ökade kostnaderna i projekt Västlänken ska inte drabba göteborgarna. Projekt 
Västlänken har resulterat i ett avbrutet kontrakt för etapp Station Haga samt bekräftade 
förseningar och kostnadsöverdrag för både etapp Station Haga och etapp Korsvägen. De 
nu rapporterade förseningarna och kostandsöverdragen är mycket omfattande. Det är 
viktigt att ytterligare kostnader inte drabbar göteborgarna eller tränger undan andra 
nödvändiga investeringar. Göteborgs Stad behöver arbeta proaktivt för att för att 
säkerställa göteborgarnas intressen i relationen med Trafikverket vad gäller kostnader, 
påverkan på staden och att säkerställa genomförandet av övriga projekt inom Västsvenska 
paketet som ger göteborgarna nyttor. Förseningen av projekt Västlänken påverkar även 
stadens projekt vilket till exempel innebär att projektteamen behöver vara i gång en 
längre tid än planerat och att projekten riskerar att genomföras i ett senare skede när 
byggkostnaderna har ökat. Det är inte bara de projektspecifika kostnaderna som riskerar 
att drabba göteborgarna. Förseningar i projektet kommer att innebära att staden är en 
byggarbetsplats en längre tid med negativa konsekvenser för till exempel tillgänglighet, 
hälsa och handel.  
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2023-03-27 
 

D, M, L, KD 
 
Nytt ärende 
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